

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	25,660,626	固定負債	4,506,442
有形固定資産	21,414,531	地方債等	3,353,382
事業用資産	12,272,329	長期未払金	8,355
土地	1,823,680	退職手当引当金	719,407
立木竹	594,516	損失補償等引当金	-
建物	22,636,362	その他	425,299
建物減価償却累計額	△ 13,083,730	流動負債	541,521
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	420,910
工作物	461,905	未払金	13,577
工作物減価償却累計額	△ 305,584	未払費用	2,731
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	97	前受収益	-
船舶減価償却累計額	△ 77	賞与等引当金	68,274
船舶減損損失累計額	-	預り金	21,320
浮標等	-	その他	14,710
浮標等減価償却累計額	-		
浮標等減損損失累計額	-	負債合計	5,047,963
航空機	-	【純資産の部】	
航空機減価償却累計額	-	固定資産等形成分	26,002,232
航空機減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	△ 4,374,224
その他	-	他団体出資等分	△ 98,862
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	145,161		
インフラ資産	8,385,250		
土地	19,591		
建物	674,991		
建物減価償却累計額	△ 528,362		
建物減損損失累計額	-		
工作物	25,546,563		
工作物減価償却累計額	△ 17,370,284		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	42,751		
物品	2,623,717		
物品減価償却累計額	△ 1,866,765		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	1,443		
ソフトウェア	206		
その他	1,237		
投資その他の資産	4,244,653		
投資及び出資金	9,334		
有価証券	2,080		
出資金	7,254		
その他	-		
長期延滞債権	12,144		
長期貸付金	-		
基金	4,154,217		
減債基金	702,074		
その他	3,452,144		
その他	69,044		
徴収不能引当金	△ 86		
流動資産	916,484		
現金預金	538,171		
未収金	25,042		
短期貸付金	-		
基金	341,606		
財政調整基金	341,606		
減債基金	-		
棚卸資産	9,674		
その他	2,001		
徴収不能引当金	△ 11		
繰延資産	-		
資産合計	26,577,110	純資産合計	21,529,147
		負債及び純資産合計	26,577,110

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	6,981,487
業務費用	4,525,786
人件費	1,425,711
職員給与費	1,069,877
賞与等引当金繰入額	68,274
退職手当引当金繰入額	9,498
その他	278,062
物件費等	3,048,300
物件費	1,578,282
維持補修費	245,284
減価償却費	1,224,410
その他	324
その他の業務費用	51,775
支払利息	17,419
徴収不能引当金繰入額	2
その他	34,354
移転費用	2,455,702
補助金等	2,156,352
社会保障給付	295,598
その他	3,751
経常収益	953,221
使用料及び手数料	286,868
その他	666,353
純経常行政コスト	6,028,267
臨時損失	13,257
災害復旧事業費	5
資産除売却損	11,884
損失補償等引当金繰入額	-
その他	1,368
臨時利益	1,038
資産売却益	78
その他	960
純行政コスト	6,040,486

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	21,733,130	26,064,581	△ 4,356,985	25,534
純行政コスト(△)	△ 6,040,486		△ 6,040,486	-
財源	5,679,837		5,679,837	-
税収等	4,320,752		4,320,752	-
国県等補助金	1,359,085		1,359,085	-
本年度差額	△ 360,649		△ 360,649	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 231,878	231,878	
有形固定資産等の増加		601,935	△ 601,935	
有形固定資産等の減少		△ 1,137,768	1,137,768	
貸付金・基金等の増加		887,891	△ 887,891	
貸付金・基金等の減少		△ 583,937	583,937	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	63,532	63,532		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 124,396			△ 124,396
その他	217,530	105,998	111,532	
本年度純資産変動額	△ 203,983	△ 62,349	△ 17,239	△ 124,396
本年度末純資産残高	21,529,147	26,002,232	△ 4,374,224	△ 98,862

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位：千円)

科目	金額	金額		
経常費用	6,981,487			
業務費用	4,525,786			
人件費	1,425,711			
職員給与費	1,069,877			
賞与等引当金繰入額	68,274			
退職手当引当金繰入額	9,498			
その他	278,062			
物件費等	3,048,300			
物件費	1,578,282			
維持補修費	245,284			
減価償却費	1,224,410			
その他	324			
その他の業務費用	51,775			
支払利息	17,419			
徴収不能引当金繰入額	2			
その他	34,354			
移転費用	2,455,702			
補助金等	2,156,352			
社会保障給付	295,598			
その他	3,751			
経常収益	953,221			
使用料及び手数料	286,868			
その他	666,353			
純経常行政コスト	6,028,267			
臨時損失	13,257			
災害復旧事業費	5			
資産除売却損	11,884			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	1,368			
臨時利益	1,038			
資産売却益	78			
その他	960			
純行政コスト	6,040,486		6,040,486	-
財源	5,679,837		5,679,837	-
税収等	4,320,752		4,320,752	-
国県等補助金	1,359,085		1,359,085	-
本年度差額	△ 360,649		△ 360,649	-
固定資産等の変動（内部変動）		△ 231,878	231,878	
有形固定資産等の増加		601,935	△ 601,935	
有形固定資産等の減少		△ 1,137,768	1,137,768	
貸付金・基金等の増加		887,891	△ 887,891	
貸付金・基金等の減少		△ 583,937	583,937	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	63,532	63,532		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 124,396			△ 124,396
その他	217,530	105,998	111,532	
本年度純資産変動額	△ 203,983	△ 62,349	△ 17,239	△ 124,396
前年度末純資産残高	21,733,130	26,064,581	△ 4,356,985	25,534
本年度末純資産残高	21,529,147	26,002,232	△ 4,374,224	△ 98,862

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	5,729,293
業務費用支出	3,274,214
人件費支出	1,419,147
物件費等支出	1,794,577
支払利息支出	17,419
その他の支出	43,071
移転費用支出	2,455,079
補助金等支出	2,156,352
社会保障給付支出	295,598
その他の支出	3,129
業務収入	6,459,889
税込等収入	4,310,942
国県等補助金収入	1,199,454
使用料及び手数料収入	287,975
その他の収入	661,517
臨時支出	9,825
災害復旧事業費支出	5
その他の支出	9,820
臨時収入	960
業務活動収支	721,731
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,478,577
公共施設等整備費支出	601,928
基金積立金支出	735,796
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	140,853
その他の支出	-
投資活動収入	735,421
国県等補助金収入	149,845
基金取崩収入	379,444
貸付金元金回収収入	131,737
資産売却収入	29,763
その他の収入	44,633
投資活動収支	△ 743,155
【財務活動収支】	
財務活動支出	499,634
地方債等償還支出	498,965
その他の支出	669
財務活動収入	505,150
地方債等発行収入	505,150
その他の収入	0
財務活動収支	5,516
本年度資金収支額	△ 15,908
前年度末資金残高	520,484
比例連結割合変更に伴う差額	500
本年度末資金残高	505,076
前年度末歳計外現金残高	31,734
本年度歳計外現金増減額	1,361
本年度末歳計外現金残高	33,095
本年度末現金預金残高	538,171